5

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 28.09.2012                                                                                 № 977
Нижняя Салда

Об утверждении Порядка расходования средств полученных в виде

субсидий из областного бюджета
на  проведение мероприятий по информатизации муниципальных образований в 2012году

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Свердловской области от 29.07.2010 N 1133-ПП "О перечне областных государственных целевых программ, планируемых к финансированию за счет средств областного бюджета в 2011 году" ("Областная газета", 2010, 6 августа, N 281-282) с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Свердловской области от 07.09.2010 N 1292-ПП ("Областная газета", 2010, 17 сентября, N 334-335), от 07.09.2010 N 1296-ПП ("Областная газета", 2010, 17 сентября, N 334-335),Постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010года №1477-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Информационное общество Свердловской области» на 2011-2015годы» (с последующими изменениями), Постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 11.04.2011 №345 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Информационное общество городского округа Нижняя Салда на 2011-2015 годы», с целью развития информационного общества в городском округе Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования средств, полученных в виде субсидий из областного бюджета на проведение мероприятий по информатизации муниципальных образований в 2012году (прилагается).

2. Администрации городского округа Нижняя Салда заключить с Министерством транспорта и связи Свердловской области Соглашение о предоставлении субсидий из областного бюджета на проведение мероприятий по информатизации муниципальных образований в 2012году.
3. Администрации городского округа Нижняя Салда осуществлять функции главного администратора доходов бюджета городского округа Нижняя Салда средств, полученных в виде субсидий из областного бюджета на проведение мероприятий по информатизации муниципальных образований в 2012году.

4 Администрации городского округа Нижняя Салда и Муниципальному органу управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом (далее - МОУОКМПиС) (Хабибулина М.А.) осуществлять функции главного распорядителя средств, полученных в виде субсидий из областного бюджета на проведение мероприятий по информатизации муниципальных образований в 2012году.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник  – Нижняя Салда» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Нижняя Салда Дементьеву Т.И.

И. о. главы администрации

городского округа

       С.Н.Гузиков
Утвержден
постановлением администрации городского округа Нижняя Салда

от 28.09.2012 №977
«Об утверждении Порядка расходования средств полученных в виде субсидий из областного бюджета на проведение мероприятий по информатизации муниципальных образований в 2012году»
Порядок расходования средств полученных в виде субсидий из областного бюджета на проведение мероприятий по информатизации муниципальных образований в 2012году
1. Настоящий Порядок определяет условия расходования средств, полученных в виде субсидий из областного бюджета бюджету городского округа на проведение мероприятий по информатизации муниципальных образований в 2012году (далее - субсидии).

2. Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года N 70-ОЗ "О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области" ("Областная газета", 2005, 19 июля, N 216-219) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 10 декабря 2005 года N 108-ОЗ ("Областная газета", 2005, 13 декабря, N 381-382), от 13 июня 2006 года N 32-ОЗ ("Областная газета", 2006, 14 июня, N 183-184), от 12 июля 2007 года N 62-ОЗ ("Областная газета", 2007, 17 июля, N 232-249), от 29 апреля 2008 года N 15-ОЗ ("Областная газета", 2008, 30 апреля, N 142), от 24 апреля 2009 года N 20-ОЗ ("Областная газета", 2009, 29 апреля, N 123-124), от 9 октября 2009 года N 76-ОЗ ("Областная газета", 2009, 14 октября, N 303-307), от 14 мая 2010 года N 28-ОЗ ("Областная газета", 2010, 18 мая, N 166-167), от 15 июня, 12 июня, 9 ноября 2011 года, 25 апреля, 8 июня 2012 года, Порядком предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам городских округов  и муниципальных районов Свердловской области на реализацию муниципальных долгосрочных целевых программ по информатизации муниципальных образований (в ред. Постановлений Правительства Свердловской области от 27.10.2011 N 1474-ПП, от 15.06.2012 N 668-ПП).
3.Главным администратором  бюджетных средств полученных в виде субсидий из областного бюджета городским округом Нижняя Салда, является администрация городского округа Нижняя Салда. Главными распорядителями бюджетных средств полученных в виде субсидий из областного бюджета городским округом Нижняя Салда являются администрация городского округа Нижняя Салда и Муниципальный орган управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом.
4.Средства, выделенные из областного бюджета в форме субсидий, подлежат зачислению в доход городского округа Нижняя Салда и расходованию по разделу 0400 «Национальная экономика, подразделу 0410 «Связь и информатика», целевой статье 8150000 ОЦП «Информационное общество Свердловской области на 2011-2015годы», виду расхода 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационной, КОСГУ 310 «Увеличение стоимости основных средств.
5. Субсидии направляются на проведение следующих мероприятий:
- оборудование помещений в здании администрации под телекоммуникационный узел единой сети передачи данных Правительства Свердловской области;

- организацию центров общественного доступа к сети Интернет на базе муниципальных библиотек.
6.Администрация городского округа Нижняя Салда представляет в Министерство транспорта и связи Свердловской области и в Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда ежемесячные отчеты об использовании субсидий по форме (приложение№1)  в срок не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным.

7. Средства, полученные бюджетом городского округа Нижняя Салда из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Получатель субсидий несет ответственность за нецелевое использование субсидий в соответствии с гражданским, административным и уголовным законодательством.

8.Финансовый контроль целевого использования бюджетных средств осуществляется администрацией городского округа Нижняя Салда и Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда в пределах полномочий.
Форма

Приложение №1
к Порядку расходования средств, полученных в виде субсидий из областного бюджета на проведение мероприятий по информатизации муниципальных образований в 2012году»

СВЕДЕНИЯ

О РАСХОДОВАНИИ СРЕДСТВ ОБЛАСТНОГО И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ

НА ФИНАНСИРОВАНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ИНФОРМАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗА _____________ 201_ ГОД

____________________________________________________________

(наименование муниципального образования

в Свердловской области)

	Сумма
по Соглашению
(тыс. рублей)
	Областной
бюджет
(тыс.
рублей)
	Местный
бюджет
(тыс.
рублей)
	Перечислено
средств
областного
бюджета
местному
бюджету
(с начала
года
нарастающим
итогом)
(тыс.
рублей)
	Произведено
расходов
средств
из местного
бюджета
с начала
года
нарастающим
итогом
(тыс.
рублей)
	Обеспеченность
органов местного
самоуправления
муниципального
образования
средствами
видеоконференцсвязи
и возимыми
радиостанциями
межведомственной
системы оперативной
связи (штук)
	Количество
подключенных
муниципальных
учреждений
к единой сети
передачи
данных
Правительства
Свердловской
области
(штук)
	Количество
центров
общественного
доступа
к сети
Интернет,
созданных
на базе
муниципальных
библиотек
(штук)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Глава администрации городского
округа Нижняя Салда                                                                                   _________________________________________
М.П.                                                                                                                    (подпись, дата)    (расшифровка подписи)

Начальник Финансового управления администрации

Городского округа Нижняя Салда                                                                _________________ ________________________

М.П.                                                                                                                    (подпись, дата)      (расшифровка подписи)

_1353919568.bin